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Lokalisering av ristipp i Ljungsbro 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till omlokalisering 

av ristipp i Ljungsbro tillstyrks. 

Ärende 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har genomfört en 
lokaliseringsutredning och utrett olika alternativa placeringar av ristipp i 
Ljungsbro. Utredningen har kommit fram till och gör bedömningen att del av 
fastigheten Heda 1:8 inom verksamhetsområde Blåsvädret i Ljungsbro, är den 
mest lämpliga placeringen för ny permanent ristipp.  

Enligt promemorian ”Lokaliseringsuppdrag: Ristipp i Ljungsbro” bedöms 
alternativ A i utredningen, del av fastigheten Heda 1:8, vara den mest lämpliga 
platsen för en omlokalisering av ristipp. Eftersom markområdet i Blåsvädret 
där ristippen avses vara placerad, utgör den enda kvarvarande planlagda 
verksamhetsmarken i Ljungsbro, behövs ett beslut från 
samhällsbyggnadsnämnden för att möjliggöra att marken kan tas i anspråk för 
detta ändamål. Avsikten är att marken ska upplåtas genom ett 
nyttjanderättsavtal, vilket möjliggör för ansvarig kommunal verksamhet/bolag 
att nyttja platsen för ändamålet upplagsplats (ristipp). Markområdet kommer 
inte att försäljas för det ändamålet. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Lokalisering av ristipp i Ljungsbro, 2025-05-16 
PM Lokaliseringsuppdrag: Ristipp i Ljungsbro 
Bilaga 1 – Placering av ny trädgårdsavfallstipp i Ljungsbro 
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Bakgrund 
Tekniska verken AB har sedan lång tid tillbaka haft en ristipp placerad i 
Ljungsbro. När en ny aktivitetspark anlades 2020 intill den ursprungliga 
ristippen vid värmeverket uppstod konflikt med arbetsmiljön på ristippen, vilket 
ledde till att ristippen temporärt flyttades till verksamhetsområdet "Blåsvädret". 
Den temporära ristippen kommer att avvecklas under Q3–Q4 2025 på grund 
av att det markområdet ska användas till byggnation av ny räddningsstation. 
Detta motiverar behovet av en ny, permanent placering av ristipp i Ljungsbro. 

Miljö- och samhälsbyggnadsförvaltningen har tillsammans med Tekniska 
verken AB tidigare genomfört en lokaliseringsutredning för att hitta en lämplig 
plats för ristipp (se bilaga 1). Fem alternativ undersöktes då, där "Blåsvädret" 
bedömdes vara den mest lämpliga platsen. Den nuvarande tillfälliga ristippen 
anlades därför på denna plats. 

Även i den senaste utredningen ”PM Lokaliseringsuppdrag: Ristipp i 
Ljungsbro” bedöms Blåsvädret, alternativ A, del av fastigheten Heda 1:8 inom 
verksamhetsområdet, vara den lämpligaste platsen för omlokalisering av ny 
ristipp. Eftersom den platsen är den enda kvarvarande i detaljplan planlagda 
verksamhetsmarken i Ljungsbro, behövs ett beslut i 
samhällsbyggnadsnämnden för att ta verksamhetsmarken i anspråk. 

Ekonomiska konsekvenser 
Val av inriktning för lokalisering av ristippen medför inga ekonomiska 
konsekvenser. 

Kommunala mål 
En beslutad inriktning kring omlokaliseringen av ristippen i Ljungsbro bidrar till 
målet Ett Linköping i framkant inom miljö- och klimat, eftersom en 
omlokalisering skulle innebära kortare transporter till närmaste 
trädgårdsavfallstipp för boende i Ljungsbro och Berg. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Ingen särskild jämställdhetsanalys har genomförts, eftersom ärendet inte är 
direkt kopplat till genusnormer, inte omfattar könsuppdelad statistik eller direkt 
medför fördelning av resurser. 

Samråd 
Lokaliseringsutredningen har skett i samverkan med Tekniska verken AB. 

Uppföljning och utvärdering 
Ingen uppföljning eller utvärdering av ärendet planeras. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning 
[Klicka och skriv] 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Stadsmiljöavdelningen 
 
Niklas Engström 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Översiktsplanerare, Emma 
Aronsson 
Enhetschef, Johan Svensson 
Markförvaltare, Björn Brage 
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